
 
 

Invitation til NORDISK RUINSEMINAR  
på Færøerne 11.-13. juni 2024 

 

Tjóðsavnið – Færøernes Nationalmuseum - inviterer hermed interesserede til det Nordiske Ruinseminar 2024. 
  
Seminaret henvender sig til alle, som arbejder og beskæftiger sig med ruiner. 
Ruinseminarernes faste indslag Nyt om ruiner fra deltagerlandene vil naturligvis være på programmet. 
 
Temaet for seminaret vil denne gang være: Formidling af ruiner. Grunden til valget er, at de igangværende 
konserveringsopgaver på de to kirkeruiner, Magnuskatedralen og Líkhús, på det middelalderlige bispesæde i 
Kirkjubøur er afsluttet.  
Selv om andre konserveringsopgaver er aktuelle, vil fokus i den nærmeste fremtid rettes mod mulighederne for 
formidlingen af bispesædets ruiner. Netop dette emne ønsker vi at tage op i nordisk regi - vi søger nordisk 
inspiration! 
Der åbnes også op for indlæg, som deltagerne anser for særlig relevante for deres land. Vi modtager således gerne 
forslag til andre emner til diskussion – emner, der falder uden for selve temaet, og som har relevans for 
ruinbevaringsindsatsen. Indlæg fremsendes til Tjóðsavnið (mail: savn@savn.fo) senest 15. januar 2024. 
 
Tid og sted 
Seminaret, der afholdes tirsdag-torsdag 11.-13. juni, vil finde sted på Hotel Hafnia i Tórshavn. Onsdag formiddag og 
torsdag eftermiddag er sat af til ekskursioner til Kirkjubøur, Tinganes og Skansin.  Se det foreløbige program på 
næste side. 
 
Elektronisk tilmelding 
Tilmelding til seminaret samt fly- og hotelbooking foretages på museets hjemmeside:  
 
https://www.tjodsavnid.fo/nordisk-ruinseminar  
 
Ved tilmelding inden 15. januar 2024 er seminarafgiften kr. 3.500 – derefter kr. 4.200.  
Tilmeldingsfrist: 1. marts 2024. 
 
Yderligere oplysninger vedr. rejse og ophold findes på nævnte hjemmeside. Eventuelle spørgsmål kan rettes til Helgi 
D. Michelsen helgi@savn.fo, +298 790553 eller Súsanna Joensen susanna@savn.fo, +298 790555. 
 
Vi håber, at invitationen vil blive godt modtaget, og at vi kan få nogle gode, glade og inspirerende dage her på øerne 
i juni 2024. 
 
 

De venligste hilsener fra arrangørerne 
 

Súsanna Joensen, Sanna Hansen, Helgi D. Michelsen  
 
 
 



 
 
 

 

Foreløbigt program 
 
 
Mandag 10. juni Ankomst til Færøerne 
  Mandag aften velkomst og et let måltid. 
 
 
Tirsdag 11. juni Formiddag:  Status på ruinarbejde i de nordiske lande  
  Eftermiddag: Tema I: Formidling af ruiner og ruinkomplekser 
    

Reception og boglancering:  
 

”Múrurin og miðaldar bispasætið í kirkjubø”  / 
”The Cathedral of Kirkjubøur and The medieval Bishop’s see of the 
Faroes” 
 
Aften: Middag på egen hånd 

   
Onsdag 12. juni Formiddag:  Ekskursion 
  Eftermiddag: Tema I: Fortsat 
   Reception Listasavn Føroya 
  Aften:  Middag på egen hånd 
 
 
Torsdag 13. juni Formiddag: Tema II  
  Eftermiddag:  Ekskursion 
  Aften:  Festmiddag 
 
 
Fredag 14. juni Afrejsedag 
 


